Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № 111

с.Калтай                           24 сентября 2010 года

                                                                                32-е собрание  2-го созыва

Об  утверждении Порядка изменения целевого назначения
имущества, которое является муниципальной собственностью
(земельные участки, здания, строения и сооружения, оборудования
и иное имущество) и возникновение, обособление или приобретение
которого связано с целями образования, воспитания, развития детей,
оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи,
социальной защиты и социального обслуживания детей на территории
муниципального образования «Калтайское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях
прав  ребенка  в  Российской  Федерации,  Федеральным  Законом  от  06.10.2003г.  № 131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет Калтайского сельского поселения решил:

1.  Утвердить  Порядок  изменения  целевого  назначения  имущества,  которое  является

муниципальной  собственностью  (земельные  участки,  здания,  строения  и  сооружения,

оборудования  и  иное  имущество)  и  возникновение,  обособление  или  приобретение  которого

связано с целями образования, воспитания, развития детей, оказания им медицинской, лечебно-

профилактической  помощи,  социальной  защиты  и  социального  обслуживания  детей  на

территории  муниципального  образования  «Калтайское  сельское  поселение»  согласно

приложению.

2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и

опубликования в Информационном бюллетене Калтайского сельского поселения.

Председатель  Совета
Калтайского сельского поселения Р.Г.Титов

1

Приложение  к решению
Совета Калтайского поселения

от 24.09.2010г.  № 111

ПОРЯДОК
    изменения целевого назначения имущества, которое является муниципальной

собственностью (земельные участки, здания, строения и сооружения, оборудования и  иное
имущество) и возникновение, обособление или приобретение которого связано с целями

образования, воспитания, развития детей, оказания им медицинской, лечебно-
профилактической помощи, социальной защиты и социального обслуживания детей  на

территории муниципального образования «Калтайское сельское поселение»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.  Настоящее положение регламентирует порядок изменения целевого назначения имущества

(земельные  участки,  здания,  строения  и  сооружения,  оборудование  и  иное  имущество),

являющегося  муниципальной  собственностью,  возникновение,  обособление  или  приобретение

которого связано с целями образования, воспитания, развития детей, оказания им медицинской,

лечебно-профилактической помощи, социальной защиты и социального обслуживания детей.

2. ПОРЯДОК ПОДАЧИ ЗАЯВЛЕНИЯ
2.1.  Для  решения  вопроса  об  изменении  целевого  назначения  имущества,  являющегося

муниципальной  собственностью,  предприятия,  организации,  учреждения  вне  зависимости  от

формы  собственности  и  граждане  обращаются  с  заявлением  на  имя  Главы  поселения  (Главы

Администрации).

2.2.  К заявлению прилагаются пояснительная записка с  изложением характеристик имущества,

примерные  размеры  и  место  расположения  имущества,  предварительное  согласование  с

пользователем,  нормативное  и  мотивированное  обоснование  причин  необходимости  и

целесообразности  изменения  назначения  имущества,  являющегося  муниципальной

собственностью, предполагаемое дальнейшее использование заявленного имущества.

Кроме того, заявители представляют следующие документы:

- граждане - копию паспорта, при наличии копию свидетельства о постановке на налоговый учет

по месту жительства;

-  юридические  лица  -  копию  Устава,  свидетельство  о  постановке  на  налоговый  учет,

свидетельство  о  государственной  регистрации,  протокол  (приказ)  об  избрании  (назначении)

руководителя (директора).

3. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВЛЕНИЯ
3.1.  Заявление  об  изменении  целевого  назначения  имущества,  являющегося  муниципальной

собственностью,  предварительно  рассматривается   Главой   Калтайского  сельского  поселения

(Главой Администрации).

2

3.2. Срок рассмотрения  заявления не  может превышать  тридцати дней с  момента  регистрации

заявления  об  изменении  целевого  назначения  имущества,  являющегося  муниципальной

собственностью.

3.3.  По результатам рассмотрения  заявления,  по  итогам  проведения публичных слушаний,  а

также при условии предварительного создания (приобретения, изменения назначения) имущества,

достаточного  для  обеспечения  указанных  в  п.  1  настоящего  Положения  целей,  издается

постановление  об  изменении  целевого  назначения  имущества,  являющегося  муниципальной

собственностью  с  указанием  возможности,  обоснованности  и  целесообразности  данного

изменения.

4. ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЯ
4.1. На  основании заключения  не  позднее  десяти  дней  с  момента  получения  всех  документов

издается постановление Администрации Калтайского сельского поселения  об изменении целевого

назначения имущества (земельные участки, здания, строения и сооружения, оборудование и иное

имущество), являющегося муниципальной собственностью.

4.2. Постановление об изменении целевого назначения  имущества  (земельные участки,  здания,

строения  и  сооружения,  оборудование  и  иное  имущество),  являющегося  муниципальной

собственностью  подлежит  обязательному  опубликованию  в  Информационном  бюллетене

Калтайского сельского поселения.

Глава поселения
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов

3

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 111
	Совета Калтайского поселения
	от 24.09.2010г. № 111
	1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	2. ПОРЯДОК ПОДАЧИ ЗАЯВЛЕНИЯ
	3. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВЛЕНИЯ
	4. ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЯ